
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Scopa 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 77 DEL 19/07/2021  
OGGETTO: 

Contributo di cui al fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e 
commerciali nelle aree interne ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e 
successive modifiche ed integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei 
ministri 24 settembre 2020      

 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciannove, del mese di luglio, nel proprio ufficio; 

____________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

-  

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 

205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e 

dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. 

Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le 

politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno 

degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto 

del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, 

che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal 

comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione 

- programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 

Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 

Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 

artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti 

dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la 

coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, 

n. 147”. 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato 

sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato al comune di 

Scopa l’importo di euro 16.941,90 per l’anno 2020. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 30/11/2020, ratificata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29/12/2020, è stata approvata la variazione al 

Bilancio di Previsione 2020/2022 integrando il fondo istituito grazie ai contributi statali di cui sopra 

con fondi propri di bilancio nella misura di € 20.400,00; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 115 in data 17/12/2020 che ha approvato 

lo schema di “Avviso pubblico finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse 

assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree 

interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160” 

DATO ATTO che in data 18/12/2020 si è provveduto alla pubblicazione dell’“Avviso pubblico 

finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno 

delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne, Legge 27 dicembre 2019, 

n.160”  

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono 

pervenute n. 4 (quattro) domande regolarmente protocollate;  

DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze; 

DATO ATTO che sono state effettuate le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato 

(RNA), istituito ai sensi dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 

34/2020, e sono stati registrati gli aiuti individuali relativi al bando in oggetto; 

D E T E R M I N A 

1) I APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo pari a complessivi € 
20.000,00 (€ 16.941,90 a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali 
e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020 ed € 3.058,10 con fondi propri di bilancio), di cui 
all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo 
dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 

2) DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse 
avverrà successivamente all’erogazione dell’importo assegnato al comune con DPCM 24 
settembre 2020; 

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ALLEGATO A – DITTE AMMESSE  

 
Denominazione 

Impresa 
COR CUP C.F. - P.IVA 

Data e ora 
Protocollo Numero 

Protocollo 

Importo 
del 

contribu
to 

1. 
VALSESIA TOURIST - 

S.R.L. 5806392 

F96G210006

10005 00371710021 30/12/2020 5044 5000,00 € 

2. 

REDCAB RENTAL SKI 

& BIKE DI GUIDOTTI 

MARCO 5806391 

F96G210006

20005 

GDTMRC66E

18L669B 30/12/2020 5042 5000,00 € 

3. 
MILANI EDMONDA 5806390 

F96G210006

30005 

MLNDND71H

44A859M 30/12/2020 5035 5000,00 € 

4. 

BAR PIZZERIA LE 2 A 

DI BET ANTONIO & 

GRADINA MIRELA 

BIATRIS S.N.C . 5806389 

F96G210006

00005 02628580025 29/12/2020 5029 5000,00 € 

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10

.        

11

.        

12

.        

4) Di dare atto che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 
finanziarie ricevute dal Comune di Scopa a titolo di contributo di cui al fondo di sostegno 
alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne ai sensi della legge 27 
dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a decreto del presidente del 
consiglio dei ministri 24 settembre 2020, pari ad euro 16.941,90 e quindi per l’annualità 
2020 non si apriranno ulteriori finestre di contributo. L’importo previsto dal DPCM 24 
settembre 2020 è stato altresì integrato con risorse comunale per un importo pari a 
3.058,10.  

 
  

 

 

 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
        Firmato Digitalmente 

                                                                                                                MORNICO Dott. Patrizio 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


